MHBECTMLIMMN B OCHOBHOW KAMUTA
MO BUOAM SKOHOMWUYECKOW OEATENBHOCTU
Mo rorpo4CKMM U MYHULUUTIATIbHBIM

OKPYIAM (PAMNOHAM)

BONOrOACKOW OBNACTU

B 2023 rogy*

Bes cybbekToB Manoro npeanpuHMMaTenbLcTea
N o6 bema MHBECTULNI, He Habnaaemblx NPSMbIMA

cratuctnyecKknmm metogamm

Mo o6nacTu**

"opoackue okpyra:

r. Bonorga
r. YepenoseL,

MyHuuMnanbHble okpyra:

BabaeBckun

BabyLuknHcknii

Benosepckun

BenukoycTiorckun
BepxoBaxckui

Boxxeroackui
Bonoroackui
[psAsoBeLkun
Kagyvickun

Knum.-F'opogeukuin
MexaypeyeHckni

HtokceHckun
Cokornbckmi
CAMXXEeHCKMI
TapHorckun
ToTtemckui

Yctb-KybuHckumn

YCTIOXKEHCKMI
XapoBcKkui

YarogoLeHckuin
MyHuumnaneHble panoHsbi:

BalukmHckunn
BbiTeropckum

Kupwvnnosckuii

Hukonbcknin

YepenoBeLkunit

LLIEKCHUHCKNI

CernbcKoe, lecHoe X03ANCTBO,

0XO0Ta, pblGONOBCTBO
1 pblIGOBOACTBO
9816690

669195

736519
258963
335887

2794050
1557949

577171

417897
208558

438339
760472

[o6blya nonesaHbix
nckonaembix

309195

BONOIrQACTAT

ThicsaY pybnen
ObpabaTbiBatoLyme
npou3BoacTBa

53303993

5810986
41357344

618967

341217

1573726

2713280



Mo o6nacTn**
"opoackue okpyra:
r. Bonorga
r. Yepenosel,
MyHuumnanbHble okpyra:
BabyLUKMHCKMI
BenukoycTiorckun
BepxoBaxckun
Boxxeroackui
Bonoroackui
["pasoBeLkmn
Kagynckun
MexgypeueHckui
HrokceHckui
Cokornbckui
TapHorckun
ToTemckui
Yctb-KybuHckumin
XapoBckui
YarogoLeHckuin
MyHuumnanbHble panoHbl:
BbiTeropckui
Kupunnosckuii
YepenoBeLknit
LLleKCHUHCKUR

ObecneyeHne
3MNeKTPUYECKOn
3Hepruen, raaom
1 napom;
KOHAMLMOHNPOBaHMe
BO34yxa
9721131

6663003
724903

11627
5839

45856

BopgocHabxeHue;
BOOOOTBEAEHNE, OpraHu3aLms
cbopa
N yTUNM3aLnmn OTX040B,
NEeATernbHOCTb
no NUKBUAALMUN 3arps3HEHWIA

2200898

1086205

141356

220990

npofomkeHe
CTpouTenbCTBO

2881886

1805329
761507

64510



Mo o6nacTn**

"opoackue okpyra:
r. Bonorga
r. Yepenosel,

MyHuumnanbHble okpyra:
BabaeBckuii
BabyLuKnHCcKMn
Benosepckun
BenukoycTiorckui
BepxoBaxckun
Boxxeroackui
Bonoroackui
[pasoBeLkun
Kagywnckui
Knum.-Fopogeukni
MexgypeueHckuin
HrokceHckui
Cokornbckui
CAMXKEHCKUI
TapHorckui
ToTtemckui
Yctb-KybuHckmin
YCTHOXEHCKMI
XapoBcKui
YarogoLeHcknmn

MyHuumnanbHble panoHbl:

BaLluknHckuin
BbiTeropckun
Kupunnosckuii
Hwukonbckuii
YepenoBeuknit
LLleKCHUHCKUR

ToproBns ontoBas
N PO3HUYHAS; PEMOHT
aBTOTPAHCMOPTHbIX CPEeACTB U
MOTOLIMKITOB
2246569

1259580
682661

9498
998
10425
37540
3568
5202
35350
20514
13700
1262
785
1828
44305
11735
3313
8957

4700
8912
4887

2999
24478
12957
12415

9981

9079

TpaHcnopTupoBka
N XpaHeHue

35059896

10208324
5125680

26125

18582
992856
1936744
68865

640459
331506

81438
429522
31532

1602430
1679843
345030

550125

NpoJoIKeHme
[eATenbHOCTb rOCTUHWL
1 NpeanpusTun
06LLeCTBEHHOro NUTaHNS

156322

39672
27422



Mo o6nacTn**

"opoackue okpyra:
r. Bonorpa
r. Yepenosel,

MyHuumnanbHble okpyra:
babaeBckui
BabyLUKMHCKMI
Benosepckun
BenuvkoycTtiorckui
BepxoBaxckui
Boxxeroackui
Bonoroackui
['pszoBeLkmn
Kagynckumn
Knum.-I'opogeuknia
MexgypeueHckuin
HrokceHckui
Cokornbckui
CAMXXeHCKMI
TapHorckun
ToTemckui
Yctb-KybunHckumn
YCTHOXKEHCKUNI
XapoBckui
YaropgoLeHcknn

MyHuumnansHble panoHsbi:

BaLluknHckuin
BbiTeropckun
Kvpunnosckui
Hwukonbckuii
YepenoBeuknit
LLleKCHUHCKMUI

[earenbHOCTb
B 0b6nactu nHdopmMaLmm
1 CBSI3Y

2486608
1531613

881405

2548

10792

9796

[esTenbHoCTb
duHaHcoBasi
N cTpaxoBasi

384064

338103
45346

NpoAomXeHne
[esaTtenbHOCTb
no onepauusim
C HeaBWXUMbIM
MMYLLECTBOM
2032478

201808
1548088

138619



npoaorxxeHne

[esatenbHOCTb [esatenbHOCTb [ocynapcTBeHHoe
npodgeccroHarnbHas, afMVHUCTpaTUBHasA yrpaBneHve
Hay4Has 1 conyTCTBYyIOLNE n obecneyeHve
N TeXHUYeckas LOMONHUTENbBHBbIE YCIYyTn BOEHHOW
6e3onacHocTH,
coumanbHoe
obecneyeHve
Mo o6nacTn** 298231 140699 2938271
opoackue okpyra:
r. Bonorga 206934 23616 1205638
r. Yepenosel, 68546 68334 792829
MyHuumnanbHble okpyra:
Babaesckui - 84213
BabyLUKMHCKMI 27231
Benosepckuii . - 9529
BenukoycTtorckui 1981 27173 184404
BepxoBaxckui e - 18530
Boxxeroackui - - 4608
Bonoroackui - .. 51963
["pszoBeLkmn . 37500
Kagyvickun - .. 3424
Knum.-I'opogeuknin .. - 26647
MexgypeueHckuin .. 15946
HrokceHckui 35375
Cokornbckui 123175
CAMXXeHCKMIM 17002
TapHorckun 17448
ToTtemckui - 43362
Yctb-KybuHckmin - . 881
YCTHOKEHCKUNI e .. 3625
XapoBckuin e - 29390
YaropgoLeHcknmn - 10283
MyHuumnansHble panoHsbi:
BawiknHckui - - 25855
BbiTeropckun e . 66409
Knpunnosckui e .. 8573
Hwukonbckui .. .. 46560
YepenoBeuknit - 14734

LLlekCHUHCKMI 33137



Mo o6nacTn**

"opoackue okpyra:
r. Bonorga
r. YepenoseL,

MyHuumnanesHble okpyra:
Babaeckuii
BabyLuknuHckmi
Benosepckui
BenukoycTiorckun
BepxoBaxckui
Boxxeroackui
Bonoroackui
["psizoBeLkmn
Kagyvickun
Knum.-I'opogeuknin
MexaypeueHckui
HtokceHckun
Cokornbckmi
CAMXKEHCKUI
TapHorckui
ToTtemckui
Yctb-KybunHckumn
YCTHOKEHCKUNI
XapoBckui
YaropgoLeHcknn

MyHuumnansHble panoHsbi:
BaLluknHckuin
BbiTeropckui
Kupunnosckuii
Hukonbckuin
YepenoBeukui
LLleKCHUHCKUR

* Mo JaHHbIM rof0BbLIX OTYETOB.

O6pa3soBaHue

5386016

3447312
1208707

4351
17761
22792
48319
37964

84411
40988
8436
8066
3323
2505
24230
3181
38074
30975

11864
2515
11806

802
211963
4429
23191
59666
13195

[eaTenbHOCTb

B obnactu

34paBOOXpaHEeHUA
N coumanbHbIX ycnyr

4096390

2587525
869991

43234
23741
25438

7705

29930

52998

47580

50130
18503

14169

27408

OKOHYaHue
[eaTenbHOCTb
B 06nacTu KynbTypbl,
cnopTa, opraHv3auum gocyra
1 pasBrievyeHnm

1212241

533475
131662

5818
5355
8858
22982
56517
72960
77979
85339
17091
2149
3068
1239
18655
7079
7733
11499

1234
91986
1656

2246
26591
5274
9705
3688

** CBefieHnst 060co6neHHbIX noapasaeneHnin oTAenNbHbIX FOPUANYECKUX MWL, HAXOASLLMXCA Ha TeppUTOpUM ApYrux cyobekToB Poccuiickon
depepaumn, BKMIOYEHbI B UTOr Mo obnactu, 6e3 pacnpeaeneHns no MyHULmMnansHbIM 06pasoBaHusm.
«...» - [laHHble He NybnukyloTCs B Liensix obecnevyeHns KoHMAeHUManbHOCTY NEPBUYHBIX CTATUCTUYECKUX AaHHbIX, MOMYYEeHHbIX OT OpraHn3aLuun,
B cooTBeTCcTBUM ¢ PenepanbHbiM 3akoHoM oT 29.11.2007 r. Ne 282-d3 «O6 oduLmansHOM CTaTUCTUHECKOM yYeTe U CUCTEME roCyapCTBEHHOMN

cTaTtuctukm B Poccuiickon ®egepaumm» (ct.4n 5, ct. 9 n. 1).



