

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ГОРОДСКИМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ (РАЙОНАМ) ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ*

Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами

тысяч рублей

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	Добыча полезных ископаемых	Обрабатывающие производства
По области**	9816690	309195	53303993
Городские округа:			
г. Вологда	669195	-	5810986
г. Череповец			41357344
Муниципальные округа:			
Бабаевский	736519	-	
Бабушкинский		-	-
Белозерский	258963	-	
Великоустюгский	335887	-	618967
Верховажский		-	
Вожегодский		-	-
Вологодский	2794050	-	-
Грязовецкий	1557949	-	341217
Кадуйский		-	
КичмГородецкий		-	-
Междуреченский		-	
Нюксенский	-	-	-
Сокольский		-	1573726
Сямженский		-	-
Тарногский		-	-
Тотемский	577171	-	
Усть-Кубинский		-	-
Устюженский		-	-
Харовский		-	
Чагодощенский		-	
Муниципальные районы:			
Вашкинский		-	-
Вытегорский	417897		
Кирилловский	208558	-	
Никольский		-	
Череповецкий	438339	-	
Шекснинский	760472	-	2713280

			продолжение
	Обеспечение	Водоснабжение;	Строительство
	электрической	водоотведение, организация	
	энергией, газом	сбора	
	и паром;	и утилизации отходов,	
	кондиционирование	деятельность	
	воздуха	по ликвидации загрязнений	
По области**	9721131	2200898	2881886
Городские округа:			
г. Вологда	6663003		1805329
г. Череповец	724903	1086205	761507
Муниципальные округа:			
Бабушкинский			-
Великоустюгский			-
Верховажский			
Вожегодский			-
Вологодский	11627	-	-
Грязовецкий	5839	141356	8379
Кадуйский		-	
Междуреченский		-	-
Нюксенский		-	-
Сокольский		-	-
Тарногский			-
Тотемский			-
Усть-Кубинский	-	-	
Харовский	-		-
Чагодощенский	45856		
Муниципальные районы:			
Вытегорский		-	
Кирилловский		-	-
Череповецкий	-	-	
Шекснинский		220990	64510

продолжение

	продолжение			
	Торговля оптовая Транспортировка		Деятельность гостиниц	
	и розничная; ремонт	и хранение	и предприятий общественного питания	
	автотранспортных средств и			
	мотоциклов			
По области**	2246569	35059896	156322	
Городские округа:				
г. Вологда	1259580	10208324	39672	
г. Череповец	682661	5125680	27422	
Муниципальные округа:				
Бабаевский	9498		-	
Бабушкинский	998		-	
Белозерский	10425	26125	-	
Великоустюгский	37540			
Верховажский	3568		-	
Вожегодский	5202	18582	-	
Вологодский	35350	992856	-	
Грязовецкий	20514	1936744	-	
Кадуйский	13700	68865		
КичмГородецкий	1262		-	
Междуреченский	785		-	
Нюксенский	1828	640459	-	
Сокольский	44305	331506		
Сямженский	11735			
Тарногский	3313	81438	-	
Тотемский	8957	429522	-	
Усть-Кубинский		31532	-	
Устюженский	4700		-	
Харовский	8912		-	
Чагодощенский	4887		-	
Муниципальные районы:				
Вашкинский	2999	1602430	_	
Вытегорский	24478	1679843	-	
Кирилловский	12957	345030		
Никольский	12415			
Череповецкий	9981	550125		
Шекснинский	9079		-	

продолжение

			продолжение
	Деятельность в области информации и связи	Деятельность финансовая и страховая	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
По области**	2486608	384064	2032478
Городские округа:	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
г. Вологда	1531613	338103	201808
г. Череповец	881405	45346	1548088
Муниципальные округа:			
Бабаевский		-	
Бабушкинский	2548	-	-
Белозерский		-	7596
Великоустюгский		-	
Верховажский		-	-
Вожегодский		-	-
Вологодский	-	-	4472
Грязовецкий	10792		
Кадуйский		-	-
КичмГородецкий		-	-
Междуреченский		-	
Нюксенский		-	-
Сокольский			138619
Сямженский		-	-
Тарногский		-	
Тотемский	9796	-	
Усть-Кубинский		-	-
Устюженский		-	-
Харовский		-	-
Чагодощенский		-	-
Муниципальные районы:			
Вашкинский		-	-
Вытегорский		-	-
Кирилловский		-	-
Никольский		-	-
Череповецкий		-	
Шекснинский		-	

продолжение

	продолжени				
	Деятельность	Деятельность	Государственное		
	профессиональная,	административная	управление		
	научная	и сопутствующие	и обеспечение		
	и техническая	дополнительные услуги	военной		
			безопасности,		
			социальное		
			обеспечение		
По области**	298231	140699	2938271		
Городские округа:					
г. Вологда	206934	23616	1205638		
г. Череповец	68546	68334	792829		
Муниципальные округа:					
Бабаевский		-	84213		
Бабушкинский			27231		
Белозерский		-	9529		
Великоустюгский	1981	27173	184404		
Верховажский		-	18530		
Вожегодский	-	-	4608		
Вологодский	-		51963		
Грязовецкий			37500		
Кадуйский	-		3424		
КичмГородецкий		-	26647		
Междуреченский			15946		
Нюксенский			35375		
Сокольский			123175		
Сямженский			17002		
Тарногский			17448		
Тотемский		-	43362		
Усть-Кубинский	-		881		
Устюженский			3625		
Харовский		-	29390		
Чагодощенский		-	10283		
Муниципальные районы:					
Вашкинский	-	-	25855		
Вытегорский			66409		
Кирилловский			8573		
Никольский			46560		
Череповецкий		-	14734		
Шекснинский			33137		

	Образование	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	окончание Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
По области**	5386016	4096390	1212241
Городские округа:	1	100000	
г. Вологда	3447312	2587525	533475
г. Череповец	1208707	869991	131662
Муниципальные округа:			
Бабаевский	4351	43234	5818
Бабушкинский	17761	23741	5355
Белозерский	22792	25438	8858
Великоустюгский	48319	7705	22982
Верховажский	37964		56517
Вожегодский			72960
Вологодский	84411	29930	77979
Грязовецкий	40988		85339
Кадуйский	8436	52998	17091
КичмГородецкий	8066		2149
Междуреченский	3323		3068
Нюксенский	2505		1239
Сокольский	24230	47580	18655
Сямженский	3181		7079
Тарногский	38074		7733
Тотемский	30975		11499
Усть-Кубинский			
Устюженский	11864	50130	1234
Харовский	2515	18503	91986
Чагодощенский	11806		1656
Муниципальные районы:	·		
Вашкинский	802		
Вытегорский	211963		2246
Кирилловский	4429	14169	26591
Никольский	23191		5274
Череповецкий	59666	-	9705
Шекснинский	13195	27408	3688

^{*} По данным годовых отчетов.

^{**} Сведения обособленных подразделений отдельных юридических лиц, находящихся на территории других субъектов Российской Федерации, включены в итог по области, без распределения по муниципальным образованиям.

^{«…» -} Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст. 4 п 5, ст. 9 п. 1).